
Zápis z 81. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 4. 2023 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 
 

Bod programu 1. 
Program 81. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 81. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
3. Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace 

osob s dočasnou ochranou mezi OK a ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí 
4. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
5. Různé 
O programu 81. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/81/1/2023. 
 

Bod programu 2. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – komentoval výsledky mimořádné kontroly v SSOK z důvodu 
odchodu ředitele do důchodu. Připomenul projednávání tématu poskytnutí odměny řediteli 
SSOK na předchozích schůzích rady. V krátké diskuzi jednotliví radní potvrdili svá předchozí 
stanoviska v této věci, poté hejtman požádal o hlasování k předloženém materiálu. 
Pro:   7 
Proti:  4 
Zdržel se: 0 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/81/2/2023 
 

Bod programu 3. 
Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace 
osob s dočasnou ochranou mezi Olomouckým krajem a ČR – Ministerstvem práce 
a sociálních věcí 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil podrobnosti k nové pracovní pozici krajského koordinátora 
pro adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany a vysvětlil urgentnost předložení materiálu.  
Jan Žůrek nahlásil možný střet zájmů.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/81/3/2023 
 

Bod programu 4. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul údaje k zakázce na dopracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci kotelny a vytápění školního polesí Valšovice. Dále informoval o záměru stihnout 
rekonstrukci během školních prázdnin, kotelna Střední lesnické školy v Hranicích je 
v havarijním stavu.   
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/81/4/2023 
 
 
 



 2 

 

Bod programu 5 – Různé 
 
 
 
Členové rady diskutovali o programu zahraniční pracovní cesty do USA, která byla schválena 
na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 17. 4. 2023. Ve schváleném materiálu byla uvedena 
možnost setkání delegace z Olomouckého kraje se zástupci partnerského regionu GRADD. 
Ing. Niče – potvrdil, že delegace se v rámci cesty setká se zástupci partnerského regionu 
GRADD, Kentucky, a to dne 2. 5. 2023. Setkání se za partnerský region zúčastní, mimo jiné, 
členové správní rady a administrativy regionu.  
  
 
 
Hejtman přednesl návrh na uspořádání dvou výjezdních jednání Rady Olomouckého kraje 
do regionů obcí s rozšířenou působností. Proběhla debata o termínech jednání. Závěrem se 
radní shodli na termínech 2. října 2023 (místo bude upřesněno) a 27. listopadu (ORP Hranice).  
 
 
 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu ze 79. schůze rady, zápis ze 79. jednání rady dne 
5. 4. 2023 se pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:30 a ukončena v 9:10 hod. 
 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním Zastupitelstva Olomouckého kraje a proběhla 
v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10.  
 
 
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 24. 4. 2023: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka 
ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
tisková mluvčí, zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 81. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 24. 4. 2023". 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 26. 4. 2023 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-81-schuze-rok-konane-dne-24-04-2023-cl-5943.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-81-schuze-rok-konane-dne-24-04-2023-cl-5943.html


 3 

 
V Olomouci dne 27. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 
 
 


